
 

 
運動会を終えて ALL  INで創り上げたすてきな運動会に感謝いたします。    校長 石原 淳 
 
 
４月の学校便りや保護者会で、今年度の合言葉（スローガン）は「ALL  IN，ALL  WIN」（みんなでやってみんないい）

であるとお伝えしました。今年度最初の大きな行事である運動会はいかがでしたでしょうか。 
 

まず主役である子供たち。私は練習の様子も見てきましたが、当日は一人一人が練習に練習を重ねた成果を発揮できた

のではないかと思います。真剣な表情で走っている様子、心から楽しんで表現している様子、友達と力を合わせて頑張

っている様子など、本当に一人一人が、そして学年全体が輝きに満ちている演技だったと思います。 
 

次に保護者・ご家族の皆様。当日は大変多くの方にご来校いただき、温かな励ましを頂戴いたしました。子供たちもそ

れに応えるように、練習時より気持ちの入った演技を見せることができていたと思います。さらに帰宅後は、ご家庭で

も「よく頑張ったね」など、ねぎらいの言葉をかけていただいたことかと存じます。 
 

さらにＰＴＡ顧問や地域の皆様。今年度も多くのご来賓の方にご参観いただきました。当日は、多くの方に子供たちの

頑張っている様子を温かく見守っていただき、本当に嬉しく思いました。この場を借りて御礼申し上げます。 
 

最後は教職員。手前味噌になりますが、表現の構想を練るところから始まり、練習から本番まで懸命に取り組んでいる

様子が見られました。特に表現の練習では教員自ら児童の前で元気いっぱいに体を動かし、よき手本になっていました。 
 

こうして考えると、今年度のテーマ「ALL  IN，ALL  WIN」のうち、「ALL  IN」は皆様のおかげで十分達成できた運動

会だったと言えると思います。子供たち、保護者・ご家族の皆様、ＰＴＡ顧問や地域の皆様、

その他関係者の皆様、本校教職員に心より感謝の意を表したいと思います。 
 
さて、その結果としての「ALL  WIN」はどうでしたでしょうか。自己満足かも知れませんが、

私は思い切り「WIN」な気持ち、幸せ（well-being）な気持ちを味わいました。皆様はいかか

でしたでしょうか。機会があったらお聞かせ願えれば幸いです。

令和７年６月２日 

台東区立大正小学校 

校 長 石 原 淳 大正小 HP 

学校からのお知らせ 

〇道徳授業地区公開講座 ６日（金） 

 ５時間目に全学級の道徳科の授業を公開します。14:40からは一般社団法人日本アンガーマネジメント協会 

の公認講師 飯田陽子先生をお招きして、講演会と意見交換会を実施します。保護者と教員とで、共に道徳

教育について考えるきっかけにしたいと考えています。ぜひご参会ください。 
 
〇水泳指導開始 ９日（月） 

 ９日から水泳指導が始まります。配付した手紙をご確認いただき、持ち物を準備してください。また、指導

日にはお子様の体調をプールカードに記入し、印またはサインもお願いします。 
 
〇体力テスト １０日（火） ※雨天時 １２日（木）に延期 

 駒形中学校の校庭をお借りして、５０ｍ走のタイム測定（全学年）、ソフトボール投げ（４～６年生）を実

施します。手提げ、汗拭きタオル、水筒を持たせてください。また、走りやすい靴で登校させてください 
 
〇校内研究授業 １１日（水） 

３年生で校内研究授業を行います。3年生以外は4時間授業、３年生は5時間授業となります。 
 
〇着衣泳 １３日（金） 

 日本赤十字社東京都支部水上安全法指導員にご来校いただき、着衣泳を実施します。持ち物等はスママチで

配信します。ご確認をお願いします。 
 
〇個人面談  ６月２５日（水）、２６日（木）、２７日（金）、３０日（月）、７月１日（火） 


